
NOVODOBÉ OLYMPIJSKÉ HRY   

otázky na listopad - řešení 
 

 

1.   Pokus se vyjmenovat devět sportovních odvětví, které se představily  

      na prvních LOH v roce 1896.     

      Atletika, cyklistika, sportovní střelba, gymnastika, šerm, plavání,  

      tenis, vzpírání, zápas.                                                                    9b 

 

2.   Od roku 1896 se LOH konaly pravidelně každé čtyři roky. Výjimkou  

      byly pouze roky 1916, 1940 a 1944. Proč?   

      Kvůli světovým válkám.                                                                  1b 

       

3.   Na kterém kontinentu kromě Antarktidy se ještě OH nekonaly?  

      Afrika                                                                                              1b 

 

4.   Vyjmenuj tři olympijská města, která jsou nejblíž ČR.  

       Mnichov, Berlín, Amsterodam                                                       3b 

 

5.   Co znamená olympijské heslo Citius, Altius, Fortius?    

      Rychleji, výše, silněji.                                                                     3b 

 

6.   Jak se můžeš dostat na olympiádu jako sportovec?  1b 

      Musíš projít kvalifikací k účasti a splnit minimální věkovou hranici  

      pro daný sport.                                                                              2b                                                   

 

7.   Vyjmenuj země, které v minulosti pořádaly jak letní, tak i zimní OH. 

      Francie, USA, Itálie, Japonsko, Kanada, Německo                     6b 

 

8.   Největším olympijským symbolem jsou olympijské kruhy  

      na olympijské vlajce. Namaluj ji. 

      Obrázek viz nástěnka                                                                   1b 

 

9.   Kdo zahajuje OH, co nese olympijská štafeta a kdo skládá slavnostní 



      přísahu? 

      OH zahajuje hlava pořádajícího státu, štafeta nese olympijský oheň  

      a přísahu skládají zástupci sportovců a rozhodčích.                  4b 

 

10. OH se v novodobé historii rozrostly o zimní OH. Ve kterém městě  

      a ve kterém roce proběhly první zimní OH? 

      Chamonix, 1924                                                                          2b 

       
_________________________________________________________________ 

 

Zadání otázek lze najít na webových stránkách naší školy www.zsvaclav.cz 

v sekci „Aktivity školy“ – „Projekty“ – „Olympijské hry 2016“. 

_________________________________________________________________ 
 

Pokyny k odevzdání: 
 

- Termín odevzdání řešení: 27. listopad 2015 do 13:25 do kabinetu TV. 

 

- Řešení odevzdávejte na papíru formátu A5 nebo A4. 

 

- Řešení musí obsahovat jméno, příjmení, třídu a měsíc. 

 

Celkový možný počet bodů:  10 
 

http://www.zsvaclav.cz/

